
COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 

 

 

EDITAL Nº 099/2017-COGEPS 

 

 

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE AO RESULTADO FINAL DA 

AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO – CARGO DE 

EDITOR DE VÍDEO EM EDUCAÇÃO À 

DISTÂNCIA DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PESSOAL ADMINISTRATIVO, POR PRAZO 

DETERMINADO, PARA A IMPLANTAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – 

EaD/UNIOESTE. 

 

 

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da 

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais e considerando: 

- o Edital nº 098/2017-COGEPS, de 30 de novembro de 2017; 

- que a classificação para o cargo de Editor de Vídeo em Educação à 

Distância (EaD) foi realizada de forma equivocada; 

          

TORNA PÚBLICO: 

 

Art.1º - A retificação da classificação do Resultado Final da Avaliação do 

Currículo do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Pessoal 

Administrativo, por prazo determinado, para a implantação em Educação a 

Distância – EaD/UNIOESTE, conforme anexo deste Edital. 
 

ONDE SE LÊ: 

Nº Inscr. Editor de Vídeo Em Educação À Distância 

(Ead) 

Nota Resultado 

176 Suzana Costa Wrublack 80,7 1º 

51 Marcio Kazama 65,0 2º 

290 Wellington Alves da Silveira 6,1 3º 

333 José Carlos Gomes 51,2 4º 

109 Elso Alves Pereira 47,4 5º 

200 Vanessa Seefeld 45,1 6º 
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165 Rosana Priscilla de Deus Hagemann 45,0 7º 

156 Neuri Luis Mossmann 35,0 8º 

239 Luiz Fernando Garcia de Almeida 33,9 9º 

313 Adrieli Gorlin Toledo 31,4 10º 

54 Pablo Chang 31,2 11º 

256 Lucas Araujo Bonetti 30,2 12º 

160 Lucas Ruiz Rodrigues da Silva 29,0 13º 

369 Edmilson José da Silva 24,2 14º 

316 Marilia Ceriolli Hermoso 22,9 15º 

169 Maisa Yurika Ferreira Otake 22,1 16º 

354 Taysmara Carneiro Edoardo 22,1 16º 

341 Gabriel Ramos Pratti 19,1 17º 

22 Thiago Luiz Leismann 15,9 18º 

138 Alex Lourenço Madeira 9,7 19º 
 

LEIA-SE: 

Nº Inscr. Editor de Vídeo Em Educação À Distância 

(Ead) 

Nota Resultado 

176 Suzana Costa Wrublack 80,7 1º 

51 Marcio Kazama 65,0 2º 

333 José Carlos Gomes 51,2 3º 

109 Elso Alves Pereira 47,4 4º 

200 Vanessa Seefeld 45,1 5º 

165 Rosana Priscilla de Deus Hagemann 45,0 6º 

156 Neuri Luis Mossmann 35,0 7º 

239 Luiz Fernando Garcia de Almeida 33,9 8º 

313 Adrieli Gorlin Toledo 31,4 9º 

54 Pablo Chang 31,2 10º 

256 Lucas Araujo Bonetti 30,2 11º 

160 Lucas Ruiz Rodrigues da Silva 29,0 12º 

369 Edmilson José da Silva 24,2 13º 

316 Marilia Ceriolli Hermoso 22,9 14º 

169 Maisa Yurika Ferreira Otake 22,1 15º 

354 Taysmara Carneiro Edoardo 22,1 15º 

341 Gabriel Ramos Pratti 19,1 16º 

22 Thiago Luiz Leismann 15,9 17º 

138 Alex Lourenço Madeira 9,7 18º 

290 Wellington Alves da Silveira 6,1 19º 

 

 



 

 

3 

Art. 2º - Demais notas e classificações publicadas pelo Edital nº 098/2017-

COGEPS, permanecem inalteradas. 

 

 

 

Cascavel, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA 

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos 

Portaria nº 0987/2012-GRE 


